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CUENTA PUBLICA 2024
53 - COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
UIR - CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

(CIFRAS EN PESOS)

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2024

598,474,529,230

O o0 o o oo

515,180,698,236

0
81,581,400,000
1,712,430,994
598,077,218,572

9,218,719,476
361,593,046

o oo oo

4,067,251,729

O 0o 0o oo o o

584,429,654,321

397,310,658

o o o o

-687,167,427

0
0
-687,167,427

687,167,427

632,970,144,785
632,970,144,785
632,970,144,785
0
0
633,969,728,508

633,969,728,508
633,969,728,508
0
0

-999,583,723

84,894,362

449,463,210

534,357,572

2023

570,258,247,050

0
0
0
0
0
0
1

490,127,561,09

0
76,624,800,000
3,505,885,959
561,818,888,483

8,460,035,201
323,732,569

O O O O O

3,994,736,647

O O O O O O O

549,040,384,066

8,439,358,567

o O O O

211,579,895

0
0
211,579,895

-211,579,895

708,592,244,297
708,592,244,297
708,592,244,297
0
0
716,815,549,570

716,815,549,570
716,815,549,570
0
0

-8,223,305,273

4,473,399

444,989,811

449,463,210

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

del emisor.

correctos y son r

"Autorizé: Lic. Ricardo Méndez Silva
Responsable de Finanzas

Elabord: C.P. Juan Luis Avila Arellano
Responsabie de Control Financiero
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